
555 

[Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

 

ПРИКАЗ 

  26.12.2025                                                                                                                        № 579 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской и Республиканской этапов 

олимпиад школьников по предмету русская литература для учащихся школ с 

родным (нерусским) языком обучения 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки РТ от под-1695/25 от 24.10.2025 

«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году» и приказа МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района от 29.10.2025 № 448. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской и Республиканской этапов 

олимпиад школьников по предмету русская литература для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения. 

2. Признать победителями муниципального этапа согласно Приложению 1. 

3. Признать призерами муниципального этапа согласно Приложению 2. 

4. Директору школы объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и 

призеров муниципального этапа. 

 

  

Руководитель                                                                                                    Р.М.Ибрагимов 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 



Приложение 1

№ Школа Фамилия Имя Отчество Класс Учитель 

1.  МБОУ "Аюская ООШ имени 

Р.Х.Кагирова" 

Гайнетдинова Гулия Ильдаровна 7 Галимова Ляйсания 

Ахияровна 

2.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Билалова Айзиля Ильназовна 8 Ибрагимова Фаниля 

Гилмулловна 

3.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Мухаметшина Халима Ильдаровна 8 Сафарова Рузиля 

Файзрахмановна 

4.  МБОУ "Аюская ООШ имени 

Р.Х.Кагирова" 

Мухаметханова Гульнур Булатовна 9 Галимова Ляйсания 

Ахияровна 

5.  МБОУ "Урусовская ООШ 

имени Р.Закирова" 

Ахметова Айгуль Расулевна 9 Ахметзянова 

Эльмира 

Муллануровна 

6.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Якиева Айсылу Рафиковна 9 Сафарова Рузиля 

Файзрахмановна 

7.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Бокова Софья Михайловна 10 Викулова Ольга 

Сергеевна 

8.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Хасанов Инсаф Ринатович 11 Галимарданова Рима 

Назиповна 

9.  МБОУ 

"Татарскомушугинская 

СОШ им.К.А.Смирновой" 

Хуснутдинова Гузель Ильфатовна 11 Викулова Ольга 

Сергеевна 



Приложение 2 

 

№ Школа Фамилия Имя Отчество Класс Учитель 

1.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Галиева Язгуль Фаязовна 7 Викулова Ольга Сергеевна 

2.  МБОУ 

"Верхнетакерменская ООШ 

им. Г.Сабитова" 

Якиева Элина Рамисовна 7 Сафарова Рузиля 

Файзрахмановна 

3.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Киямов Джамиль Айзатович 7 Ибрагимова Фаниля 

Гильмуловна 

4.  МБОУ "Кадряковская 

ООШ" 

Валиева Лиана Маратовна 9 Гибадуллина Гулина 

Радиковна 

5.  МБОУ 

"Подгорнобайларская 

ООШ" 

Зайнуллина Адиля Маратовна 9 Хамидуллина Ляйсания 

Растамовна 

6.  МБОУ 

"Татарскомушугинская 

СОШ им.К.А.Смирновой" 

Саматова Лейла Салаватовна 9 Галимарданова Рима 

Назиповна 

7.  МБОУ "Урусовская ООШ 

имени Р.Закирова" 

Загиева Сюмбель Ильгизовна 9 Ахметзянова Эльмира 

Муллануровна 

8.  МБОУ 

"Верхнетакерменская ООШ 

им. Г.Сабитова" 

Саттарова Ясмина Альбертовна 9 Сафарова Рузиля 

Файзрахмановна 

9.  МБОУ 

"Верхнетакерменская ООШ 

им. Г.Сабитова" 

Якиева Азалия Рамисовна 9 Сафарова Рузиля 

Файзрахмановна 


